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Note

This and other govermment publications may
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Distribution, Statistics Canada, Ottawa,
K1A OT6, or to Publishing Centre, Supply and
Services Canada, Ottawa, KlA 059.

Inquiries about this publication should be
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Capital Expenditures Section,
Construction Division,

Statistics Canada, Ottawa, K1A oT6 (telephone:

995-9013) or to a local office of the bu-
reau's User Advisory Services Division:

St. John's (Nfld.) (726-0713)

Halifax (426-5331)
Montréal (283-5725)
Ottawa (992-4734)
Toronto (966-6586)
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tical information service is provided in
Nova Scotia, New Brunswick, and Prince Edward
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Throughout Saskatchewan, the Regina office
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and throughout Alberta, the Edmonton office
can be reached by dialing 1-800-222-6400.

Nota

On peut se procurer cette publication, ainsi qu&
toutes les publications du gouvernement du Canada,
auprés des agents autorisés locaux, dans les li-
brairies ordinaires ou par la poste.

Les commandes par la poste devront parvenir a
Distribution des publications, Statistique Canada,
Ottawa, K1A OT6, ou 3 Imprimerie et édition, Appro-
visionnements et services Canada, Ottawa, K1A 0S9.

Toutes demandes de renseignements sur la pré-
sente publication doivent &tre adressées a:

Section des dépenses d'investissements,
Division de la construction,

Statistique Canada, Ottawa, K1A 0T6 (téléphone:
995-9013) ou 2 un bureau local de la Division
de 1'assistance-utilisateurs situé aux endroits
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Halifax (426-5331)
Montréal (283-5725)
Ottawa (992-4734)
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Vancouver (666-3691)
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le service régional d'information statistique de
la Nouvelle—ﬁcosge, du Nouveau-Brunswick et de
1'f1e-du-Prince-Edouard en composant 1-800-565-7192.
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régional de Regina en composant 1-800-667-3524, et
en Alberta, avec le bureau d'Edmonton au numéro
1-800-222-6400.
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Symbols Signes conventionnels
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Canada publications:
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.. figures not available.
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LNTRODUCTLON

The totals in this publitation repréesent
the sub-industry detail for the same 20 major
industry groups of manufacturing shown in
Table 3 of the report Private and Public In-
vestment in Canada, Outlook, 1979 (Catalogue
61-205) released recently in April 1979.
Estimates in both publications for the years
1977, 1978 and 1979 are therefore based on the
same questionnaire surveys of establishments
engaged in manufacturing but are compiled
later for this publication to avoid delaying
release of the first aggregates. As in Cat-
alogue 61-205, the 1979 figures represent
spending intentions. The data for 1978 are
preliminary actual and the 1977 amounts are
final estimates.

Information on capital spending intentions
provides a useful indication of market con-
ditions both in the economy at large and in
particular industries. Since, such expen-
ditures account for a large and relatively
variable proportion of gross national expen-
ditures, the size and content of the invest-
ment program provides significant information
about demands to be placed upon the productive
capacities of the economy during the period
covered by the survey. In addition, infor-
mation on the relative size of the capital ex-
penditures program planned, both in total and
for individual industries, gives an indication
of the views management hold on prospective
market demands in relation to present pro-
ductive capacity.

Non-capitalized repalr expenditures on
structures and on machinery and equipment are
also given in the report but are shown sep-
arately. By including outlays for repairs, a
more complete picture is provided of all de-
mands likely to be made on labour and mate-
rials in accomplishing the program.

This 1s the third official release of these
statistics. Final data for 1976 is included
in the same publication (Catalogue 61-214)
released in June 1978, but final data for 1975

is included in the Service Bulletin on Invest-

ment Statistics (Catalogue 61-007, Vol. 3,
No. 1) released in May 1977. Unpublished
historical data for earlier years may be ob~-
tained on request.

INTRODUCTION

las tortaux da la prisenta publicacion corvas-
pondent aux chiffres des niveaux inférieurs des 20
groupes principaux de l'activité manufacturiére
figurant au tableau 3 du bulletin Investissement
privés et publiques au Canada, Perspectives, 1979
(n® 61-205 au catalogue) sorti enm avril 1979. Les
estimations dans les deux publications pour les
années 1977, 1978 et 1979 sont par conséquent ba-
sées sur les mémes enquétes aupréds des entreprises
s'occupant de fabrication, mals elles sont rassem-
blées plus tard de fagon a ne pas retarder la paru-
tion des premiers agrégats. A l'instar des chif-
fres de la publication n® 61-205 au catalogue, ceux
pour 1979 représentent les intentions de dépense.
Les données pour 1978 sont des chiffres réels pro-
visolres tandis que pour 1977, les estimations sont
définitives.

Ces renseignements sur les projets d'immobilisa-
tions fournissent des indications utiles quant 3
1'état du marché dans 1'économie en général et dans
certaines industries particuliéres. Comme ces
dépenses représentent une partie importante mais
toujours variable des dépenses nationales brutes,
1l'envergure du programme des investissements et sa
répartition entre les différents secteurs donnent
une idée de la demande particuli®rement aléatoire
que les producteurs canadiens auront a satisfaire
au cours de la période en cause. De plus, ces ren-
seignements sur 1'importance relative des immobili-
sations projetées dans l'ensemble du pays et dans
les industries déterminées permettent de connaltre
les prévisions des chefs d'entreprises pour ce qui
est de la demande en fonction de la capacité ac-
tuelle de production.

Le rapport comprend aussi, quoique sous une
rubrique distincte, les sommes destinées & la ré-
paration non-capitalisée d'immeubles et de machines
et d'outillage. L'inclusion de ces sommes donne
une idée plus juste des besoins de main-d'oceuvre
et de matériaux que représentera l'exécution du
programme.

Ces statistiques sont publiées officlellement
pour la troisiéme fois. Les données définitives
pour 1976 figurent dans la publication du méme
titre (n® 61-214 au catalogue) parue en juin 1978,
mais celles de 1975 figurent au Bulletin de ser=-
vice sur La statistique des investissements
(n©® 61-007 au catalogue, vol. 3, no 1) diffusé en
mai 1977. Les données non publiées pour les années
antérieures peuvent €tre obtenues sur demande.




TABLE 1. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1974

TABLEAU 1. Dépenses d'immobilisations et réparations, sous-induatries manufacturilres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles proriumi s 3273,
projetées en 1379

Capital expenditures Repair expenditures Total capital
and tepair
lmmobilisat {ons Réparations expenditures
Total, immo—
Machinery Sub-total Machinery Sub-total bilisations et
and and réparations
::(j’:; Cond equipment Con- equipment
stricgion Machines et Total o stige Machines et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
n:tul’ B . A ik &
unillions of dollars — millions de dollara
1 Food and beverage industries — Indug-

tries des aliments et boissons:

Slaughtering and meat processors ~ Abat- 1977 18.4 40.8 59.2 7.3 36.7 44,0 103,2
tage et préparstion de la viande 1978 19.5 43.0 62.5 8.8 39.3 48.1 110.6
1979 28.7 48.1 76.8 10.4 40.9 51,3 128.1

Poultry processors — Préparation de la 1977 4.9 7.4 12.3 1 6.2 7.6 19.9
volaille 1978 3.5 5.8 9.3 2.1 Ser2 1.3 16.6
1979 5.3 o] 12.6 2 5.5 7.5 20.1

Fish products — Poissons 1977 13,4 15.8 29.2 5.4 17.1 22 51,7
1978 3.1 20.4 33.5 5.0 15.9 20.9 S54.4

1979 19.0 26.7 45.7 S 13.8 19.3 65.0

Fruit and vegetable processing indus- 1977 1.7 27.5 39.2 24.0 28.8 68.0
tries — Préparation de fruits et de 1978 12.6 29.9 42.5 4.8 20.8 25.6 68.1
légumes 1979 2.7 30.5 43.2 5.4 22.7 28.1 1 1ES)
Dairy products — Fabriques laitidres 1977 14,1 41.3 55.4 5.9 31.9 37.8 93.2
1978 14,2 41,5 55.7 5.6 LN 37.5 932

1979 2257, 51.9 74.6 5.8 30.7 36.5 111.1

Flour and breakfast cereal products — 1977 5ol 13.3 19.0 0.8 559 6.1 2551,
Meunerie et fabrication de céréales 1978 4.1 28.5 32.6 0.3 5.7 6.0 38.6
de table 1979 3.4 19.7 23.1 0.3 6.4 6.7 29.8
Feed mills — Moulins d'aliments pour 1977 13.1 18.9 32.0 3.6 12.8 16.4 48.4
les animgux 1978 13.0 22.6 35.6 )-g) 1.0 14,3 49.9
1979 13.4 28,3 42.7 3.9 12,3 15.6 58.3

Biscuits 1977 0.5 7.4 258 L 2.9 4.0 11.9
1978 0.7 6.9 7.6 1N 2.8 4.5 dRsik

1979 2.4 B.4 10.8 1.9 3.0 4.9 15.7

Bakeries — Boulangeries 1977 5.0 20.3 25.3 3.9 11.6 15.5 40.8
1978 2552 19.0 2.2 2057 6.2 8.4 29.6

1979 2.6 77 20.3 2.4 7.0 9.4 29.7

Confectienery — Configerie 1977 3.0 10.2 13.2 1.8 6.0 7.8 21.0
1978 3.6 1582 18.8 1.6 7.3 8.9 27.7

1979 6.7 19.9 26.6 2 8.2 10.3 36.9

Cane and beet sugar processors — Traite- 1977 2.1 Gl 8.3 0.5 6.0 6.5 14.8
ment du sucre de canne et de bette- 1978 752 1235 19.7 2.0 5.8 7.8 2755
ravea 1979 4.4 10.0 14.4 1.6 B 7 1.3 21.7
Vegetsble ofl aills — Moulins 2 huile 1977 x x 19.7 0.2 oth 2.3 22.0
végétale 1978 x x 31.9 0.2 2.0 2.2 34.1
1979 9.6 12.8 22.4 0.2 1.9 2.1 24.5

Miscellaneous food — Alimenta divers 1977 17.0 40.3 57.3 4.1 22.0 26.1 83.4
1978 14.3 39.1 53.4 4.1 27.0 .l 84.5

1979 24.0 92.7 116.7 §.7 30.1 34.8 151.5

Soft drinks — Boissons gazeuses 1977 11,7 38.1 49.8 3.0 12.3 15.3 65.1
1978 9.5 34.5 446.0 2.8 10.7 13.5 57.5

1979 9.1 23.3 32,4 3.6 12.5 16.1 48.5

Distilleriea 1977 5.3 6.1 11.4 1.6 2.1 8.7 20.1
1978 5.8 6.9 12.7 2.3 7.8 10.1 22,8

1979 4.0 18.4 22.4 1.9 9.3 11.2 33.6

8reweries — 8rasseries 1977 25.8 34.5 60.3 3.3 17.2 20.5 80.8
1978 16.7 38.0 54,7 3.9 20.6 24.5 19.2

1979 26.2 47.0 73.2 4.7 23.9 28.6 L01.8

Wineries — Producteurs de vin 1977 x x 6.3 0.2 0.8 1.0 7.3
1978 x x 8.1 0.4 0.8 1.2 9.3

1979 0.5 7.2 7. 0.2 0.7 0.9 8.6

Major group | — Total — Groupe majeur 1 1977 162.2(1) 343.6(1) 505.8 48.9 222.0 270.9 776.2
1978 155.6(1) 388.2(1) 543.8 Sl 220.8 271.9 815.7

1979 194.7 470.9 665.6 56.0 2346 290, 6 926 %

See footnote(s) at end of table.

Vadr aotels) 3 la 58 du tablumu.



TABLE l. Capital and Repair Expenditurea, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentfons 1979 - Continued

TABLEAU 1. Dépenses d'{mmobilisations et réparations, sous—industries manufacturldrea, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisoires 1978,
projetées en 1979 — suite

Capital expenditures Repair expenditures Total capitsl
and repait
Immobilisations Réparations expenditures
Total, immo-
Machinery Sub~total Machinery Sub-total e LRt
and and réparations
Ma
gri:; B equipment il equipment
strcEs Machines et Total b Machinea et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
najeur
milliona of dollars — millions de dollars
2 Tobacco products industries — Industries 1977 1.2 16.8 18.5 3.5 12.% 16.0 34.5
du tabase 1978 6.6 19.4 26.0 3.9 13.9 17.8 43.8
1979 6.0 28.2 3.2 4.3 14.8 19.1 53.3
3 Rubber and plastics producta indus-
tries — Industrie du caoutchouc et
des produits en matidre plastique:
Rubber products industries — Industrie 1977 7.0 49.4 56.4 4,1 $3.2 $7.3 113.7
des produits en caocutchouc 1978 BN 49.1 S4.8 4.8 61.0 5.8 120.6
1979 o7 60.6 70.3 4.4 63.9 68.3 138.6
Plastics fabricating industry — Fabri- 1977 232 37.6 44.8 2.6 2.6 27,2 72.0
cation d'articles en matidre plasti- 1978 10.8 36.6 47.4 2.8 19.3 21.9 69.3
que 1979 10.6 44.3 54.9 2.4 20,9 23.3 78,2
Major group 3 — Total — Groupe majeur 3 1977 14.2 87.0 101.2 6.7 27.8 84.5 185.7
1978 16.5 85.7 102.2 7.4 80.3 87.7 189.9
1979 20.3 104.9 125.2 6.8 B4.8 9L.6 216.8
a Leather industries — Industrie du cuir:
Leather tanneries — Tanneries 1977 x X 3.6 0.5 2.9 3.4 7.0
1978 0S5 2.6 3.1 0.8 4.1 4.9 8.0
1979 0.3 2.6 2.9 0.8 4.3 5.1 8.0
Shoe factories — Fabriques de chausaures 1977 155 52 6.7 0.9 8.5 4.4 1.t
1978 21§ 3.4 6.7 L i o S 4.6 1| Lo |
197% 255 4.4 ol I 3 4.8 1.9
Other leather(2) — Cuir (autres)(2) 1977 x x 2,1 0.4 0.9 1.3 3.4
1978 0.4 L35 1.9 0.2 1.0 152 5L |
1979 055 2.0 2.5 0.2 0.8 1.0 3.5
Major group 4 — Total — Groupe majeur 4 1977 2.7Q1) 9.7(1) 12.4 1.8 b/ 9,1 21.5
1978 4.2 75 1.7 28 8.6 10,7 22.4
1979 3.5 9.0 12,5 2.0 8.8 10.9 23.4
3 Textile industries — Induatrie du tex-
tile:
Cotton yarn and cloth aills — Filature 1977 283 952 1il.a5 326! 3.0 6.6 18.1
et tissage du coton 1978 1.4 6.0 7.4 3.9 2.7 6.6 14.0
1979 1.6 8.3 9.9 3.6 3.6 7.2 17.1
Wool yarn and cloth mills — Filaturs et 1977 0.8 4,2 5.0 0.5 2.6 3.4 8.1
tissage de la laine 1978 0.7 4.9 5.6 0.4 23 2.7 8.3
1979 0.8 6,0 6.8 0.5 a3 2.8 9.6
Man-made fibre, yarn and cloth mills — 1977 4.2 20.8 25.0 L 27.8 32.3 57.3
Fabrication de fibrea, filés et tis- 1978 3.8 215 2503 4.4 29.4 33.8 59.1
sus arctificiels et synthétiques 1979 32 33.8 37.0 4.9 32.6 37.5 4.5
Carpet, mat and rug industry — Indus- 1977 3.6 10.0 13.6 0.8 3.3 4.1 12.17
trie des tapis, des carpettes et de 1978 1.6 12,5 14.1 0.3 2 2.8 16,9
1a moquette 1979 2.5 5.5 8.0 0.3 2.8 3.1 1.1
Canvas products and cotton and jute 1972 0.2 1.3 t.5 0.4 0.6 1.0 2.5
bags industries — Industrie dea arti- 1978 0.1 Q.8 0.9 0.3 0.5 0.8 1.7
cles en grosse toile et des sace de 1979 0.1 0.8 0.9 0.4 0.6 1.0 1.9
coton et de jute
Automobile fabric accessories — Acces- 1977 x x 5.9 0.5 3.0 3.5 9.4
soires en tissu pour 1'automobile 1978 1.5 14,7 16.2 t.0 3.9 4.9 2141
1979 0.8 10.2 11.0 0.9 4.5 S.4 16.4

See footnote(s) at ead of rtable.

Voir note(s) 3 la fin du tableau.



TABLE 1. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1979 — Contiu:mi

TABLEAU 1. Dépenses d'immobilisations et réparations, sous-industries manufacturilres, Canada, dépenses réellas en 1977, réelles provisoires 1975,

projetées en 1979 — suite

Capital expenditures

Repair expenditures

Total capital
and repair

Immobilisations Réparations expenditures
Total, {mmo-
Machinery Sub-total Machinery Sub-total bilisatione et
and and réparations
::i:; Coas equipmant Con- equipment
g Machines et Total sgaation Machines et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
majeur
millions of dollars — millions de dollars
5 Textile industries ~ Concluded — Indus-
tries du texcile — fin:
Miscellaneous textile — Textiles divers 1977 <Jov; 8.5 12.2 1.5 8.3 9.8 22.0
1978 6.5 14.8 21.3 1.6 7.4 9.0 30.3
1979 3.4 16.8 0.2 1.8 8.0 9.8 30.0
Other textiles(Z) — Textiles 1977 x x 1.8 0.3 1.8 2151 3.9
(autres) (2) 1978 0.6 1.6 22 0.4 1.8 2.2 4.4
1979 0.3 1.3 1.6 0.4 1.9 2.3 3.9
Major group 5 — Total — Groupe majeur 5 1977 16.0(1) 60,5(1) 76.5 12.1 50.4 62.5 139.0
1978 16.2 76.8 93.0 12.3 50.5 62.8 155.8
1979 12.7 82.7 95.4 12.8 56.3 69.1 164.5
L] Knitting mills ~ Bonpeterie:
Hosiary mills — Bas et chaussettes 1977 0.1 2.0 2.1 0.2 1.0 1.2 3.3
1978 0.2 3.0 3.2 0.3 18515 1.4 4.6
1979 0.2 4.7 4.9 0.4 1.0 1.4 (2}
Knitting mills — Bonneterie 1977 0.8 6.8 7.6 0.9 3.4 4.3 11.%
1978 1.0 6.2 7.2 0.8 3.4 4.2 114
1979 0.9 5.3 6.2 0.9 3.6 4.5 10.
Major graup 6 — Total — Croups majeur 6 1977 0.9 8.8 9.7 1.1 4.4 CJBL) 15.2
1978 1.2 9.2 10.4 1.1 4.5 5.6 16.0
1979 1.1 10.0 11.1 1.3 4.6 5.9 17.0
7 Clothing industries — Indusctrie de
1'habillement:
Men's clothing — VEtements pour hommes 1977 1.9 8.2 10.1 1.0 3.2 4.2 14.3
1978 x x 12.0 1.4 2.7 4.1 16.1
1979 2.9 8.7 11.6 1.4 2.9 4.3 15.9
Women's clothing — Vétemanta pour dames 1977 1.9 4.3 6.2 0.3 2.1 2.4 B.6
1378 4.8 5.1 9.9 0.4 1.6 2.0 11.9
1979 3.8 5.9 9.7 0.3 1.7 2.0 11.7
Children's c¢lothing — Vétementa pour 1977 0.1 1.6 1.7 0.1 0.6 0.7 2.4
enfants 1978 - 0.8 0.8 0.1 0.6 0.7 1.5
1879 - 1532 1.2 0.1 0.8 0.9 2.1
Foundation garment - Corsets et 1977 x x 1.1 0.1 0.3 0.4 1.5
soutiens-gorge 1978 x x 1.6 0.3 0.5 0.8 2.4
1979 0.7 1.4 2,1 0.3 0.4 0.7 2.8
Other clothing(2) — Vétements 1977 x x 1.9 - a.5 0.5 2.4
(autresa)(2) 1978 0.6 0.6 1.2 0.1 0.4 0.5 1.7
1979 0.3 0.7 1.0 0.1 0.6 0.7 1.7
Major group 7 — Total = Groupe majeur 7 1977 5.0(1) 16.0(1) 21.0 1.5 6.7 8.2 29.2
1978 8.2(1) 17.3(1) 25.5 2.3 5.8 8.1 33.6
1979 7.7 17.9 25.6 2.2 6.4 8.6 3.2
B Wood industries — Induatrie du bois:
Sawmills, planing mills and shingle 1977 45.3 134.6 179.9 14.3 153.9 168.2 348.1
mills - Scieries, ateliers de rabo- 1978 56.5 179.2 235.7 14.6 181.5 196.1 431.8
tage et usines de bardeaux 1979 89.5 166.5 256.0 14.8 189.7 204.5 460.5
Veneer and plywood mills — Fabrique de 1977 3.2 13.7 18.9 2.8 27.4 30.2 49.1
placages et de contre-plaqués 1978 287 20.2 22.9 2.7 28.7 3.4 540
1979 L) 45.9 50.3 2.9 32.2 35.1 85.4

See footnote(s) at end of table.
Voir note(s) 3 la fin du tableau.



TABLE 1. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Inteationa 1979 — Continued

TABLEAU 1. Dépenses d'immobilisations et réparations, sous-industries manufacturidres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisocires 1978,
projetées en 1979 — suite

Capital expenditures Repair expanditures Total capital
and repair
Iamaobilisations Répacations expenditures
Total, fwmo-
Machinery Sub-total Machinery Sub-totasl bilisations et
and and téparations
Major ann equipment co ! equipment
BEQUP, struction struction
Machines et Total Machines et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
sajeur
willions of dollars — millions de dollars
8 Wood industries — Concluded — Indus-
tries du bois ~ fin:
Sash, door and other millwork 1977 i2.8 t4.4 2 241 15 1.4 34.6
plants — Porzes, chissis et autres 1978 8,7 3.0 12,7 1o &1 5.2 17.9
bois ouvrés 1979 4.9 8.2 13.1 172 3.6 4.8 17.9
Other wood(2Z) —~ Bols (autres)(2) 1977 4.0 18.3 22.3 1.3 10.6 11.9 3.2
1978 5.l 15.7 21.8 0.9 9.2 10.1 31.9
1979 4.9 21.9 26.8 12 10.6 11.8 8.6
Major group 8 — Total — Groupe majeur 8 1977 67.3 181.0 248.3 20.5 197.2 217.7 466.0
1978 69.0 224.1 293.1 19.3 223.5 242.8 335.9
1979 103.7 242.5 346.2 20.1 236.1 256.2 602.4
9 Furniture and fixture industries - ln-
dustrie du meuble et des articles
d'ameublement:
Household furniture ~ Moubles de maiamon 1977 4.7 6.2 10.9 2,0 5.0 7.0 17.9
1978 2.6 5.8 8.4 19 3.8 57 14.1
1979 4.1 &.7 8.8 2.0 3.7 5.7 14.5
GF¥TEn ot Pl - PN AAD WE wiT: 1977 2.4 2.6 5.0 0.9 Bl 2.0 7.0
1978 2.8 1.3 4.1 0.5 0.8 1.1 )
1979 1.5 2.1 3.6 0.6 0.9 1B 5.1
Orbar Mrofourel® = ok 1977 .5 285 5.0 0.7 2.8 3.5 8.5
{autrex) (D) 1978 0.6 3.2 3.8 0.6 2.4 3.0 6.8
1979 L.6 3.7 5.3 0.6 2.3 289 B.2
Major group 9 — Total — Croupe majeur 9 1977 8.6 12.3 20.9 1.6 8.9 12.5 33.4
1978 6.0 10.3 i6.3 3.0 6.8 9.8 26.1
1979 7.2 10.5 17.7 3.2 6.9 10.1 27.8
10 Paper and allied induatries - Industrie
du papier et produits connexes:
Pulp and paper mills — Usines de pites 1977 168.9 521.3 690.2 35.1 445.7 480.8 1,171.0
et papiera 1978 tit.4 524.5 635.9 40.1 491.2 531.3 1,167:2
1979 86.9 572.5 659.4 48,2 519.8 568,0 1,227.4
Asphalt roofing — Papler de couverture 1977 1.8 4.7 6.5 0.3 3.2 3.5 10.0
asphalté 1978 2.5 5.9 8.4 0.6 2.9 3.3 11.9
1979 1.3 6.6 1.9 0.9 2.3 3.2 1.1
Paper boxes and bags - Boftes en carton 1977 9.1 43.1 52,2 3.0 22.2 25,2 7.4
et sacs en papler 1978 5.6 32.8 38.4 2= 19.3 2.4 59.8
1979 1.6 hi.4 43.0 1.8 19.6 21.4 64.4
Miscellaneous paper converters ~ Trans- 1977 1.6 17.3 18.9 2.0 10.1 12, it.o
formations diverses du papler 1978 1.2 k.17 12.9 t.7 9.3 I, 23.9
1979 0.3 15.7 16.0 1.8 10.3 12.1 28.1
Major group t0 — Total - Groupe ma- 1972 181.4 586.4 767.8 40.4 481.2 $21.6 1,289.4
jeur 10 1978 120.7 574.9 695.6 44.5 522,17 567.2 1,262.8
1979 90.1 636.2 726.3 52.7 552.0 604.7 1,33t.0
11 Printing, publishing and allied
industries — Imprimerie, &dition
et industries connexes:
Commercial printing — Ilmprimerie 1972 6.9 45.1 52.0 3.8 18.1 21.9 73.9
commerciale 1978 5.8 44.0 49.8 4.2 17.9 22.1 71.9
1979 9.1 60.8 69.9 4.5 17.7 22.2 92.1
#latemaking, typesetting snd trade 1927 0.4 4.3 4.7 0.3 1.4 1.7 6.4
bSindery industry — Industrie du 1978 1.5 6.6 8.1 0.5 Tl 1.6 9.7
clichage, de la composition et de 1979 1.4 3.7 5-1 0.2 A3 1.5 6.6

la relieure commerciale

See footnote(s) at end of table.
Voir note(s} 3 la fin du tableau.
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TABLE L. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1979 — Cont iasnd

TABLEAU 1. Dépenses d'immobilisations et réparations, sous-industries manufacturiéres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisoires :¥78.

projetées en 1979 — suite

Capital expenditures Repair expenditures Tolal i sl
and repair
Imnobilisstions Réparations expenditures
Total, immo-
Machinery Sub~tocal Machinery Sub-total bilisations et
and and réparations
:;g:; Con- equ ipment Con- equipment
EEUCCICH Machines et Total merpetian Machines et Total
Groupe outillage partiel outillage parciel
wajeur
millions of dollars — millions de dollars
11 Printing, publishing and sllied indus-
tries — Concluded ~ Imprimerie, édi-
tion et industries connexes — fin:
Publishing and printing — Edition et 1977 9.2 39.8 49.0 3.4 1.5 10.9 59.9
impresaton 1978 14.0 50.5 64.5 3.3 8.4 11.7 76.2
1979 12.8 49.7 62.5 2.9 9.5 12. 74.9
Major group 1l — Total — Groupe ma- 1977 16.5 89.2 105.7 T .27.0 34.5 140.2
jeur 11 1978 21.3 101.1 122.4 8.0 27.4 35.4 157.8
1979 23.3 114.2 137.5 7.6 28.5 36.1 173.6
12 Primary metal industries — Premidre
transformation dea métaux:
Iron and stsel mills — Sidérurgie 1977 78.5 313.7 392.2 46.8 394.3 441.1 833.3
1978 60.2 273.5 333.7 39.8 482.8 522.6 856.3
1979 47.7 276.4 324.1 42.7 526.6 569.3 893.4
Steel pipe and tube mills — Fabriques 1977 38) 15.0 18.1 1.7 27.7 29.4 47.5
de tubes et tuyaux d'acier 1978 3.5 31.9 35.4 2.8 34.1 36.9 g2.3
1979 3.6 44.6 48.2 3.4 39.3 42.7 9.4
Iron foundries - Fonderiea de fer 1977 3.8 Zi.5 25.3 2.0 27.4 29.4 LB
1978 5.6 31.2 36.8 2.2 33.2 35.4 %3
1979 3.2 359 39.1 2.3 35.3 37.6 i ®
Smelting and refining — Fonte et affi- 1977 78.8 170.4 249.2 31.5 184.5 216.0 4651
nage 1978 85.2 137.6 222.8 40.8 139.0 179.8 L0E &
1979 133.5 227.8 361.3 43.7 143.7 187.4 S48
Aluminum rolling, casting and ex~ 1977 1.6 10.2 11.8 1.4 14.4 15.8 27.6
truding — Laminage, moulage et extru- 1978 3.7 20.8 2.5 1.6 15.8 17.4 41.9
sion de 1'aluminium 1979 4.9 19.7 24.6 1.4 16.6 18.0 42.6
Copper and copper alloy rolling casting 1977 x x 4.6 0.7 6.2 6.9 11.5
and extruding — Laminage, moulage et 1978 0.7 b4ob 5.1 0.8 4.5 1580 10.4
extrusion du cuivre et de ses al- 1979 0.4 4.0 4.4 1l 4.7 5.8 10.2
liages
Metal rolling, casting and extruding — 1977 x x ) (455)! | ot 8.3 9.5 28.6
Laminage, moulage et extrusion des 1978 2.9 16.3 19.2 i.1 10,1 11.2 30.4
aétaux 1979 .2 14.0 15.2 i.8 9.7 11.5 26.7
Mafor proup 12 — Total — Croupe ma- 1977 171.2Q1) 549.1(1) 720.3 85.3 662.8 748.1 1,468.4
jeur 12 1978 161.8 515.7 677.5 89.1 719.5 808.6 1,486.1
1979 194.5 622.4 816.9 96.4 775.9 872.3 1,689.2
13 Metal fabricating industries — Fabrica-
tion de produits en métal:
Boiler and plate works — Industrie des 1977 1.0 4.3 3.3 0.8 4.4 5.2 10.5
chaudiéres et des plaquss 1978 0.4 4.9 5.3 0.9 4.5 5.4 1047
1979 5.8 6.7 12.5 1.0 4.8 5.8 18.3
Fabricated structural metal — Fabrica- 1977 2 15.2 20.4 2.2 9.7 11.9 32.3
tion d'éléments de charpente métal- 1978 9.2 15.5 26,7 24 10.3 12.4 37.1
lique 1979 4.9 19.4 24.3 2.9 10.8 13.7 38.0
Ornamental and architectural mectal - 1977 4.2 10.5 14.7 1.7 7.2 8.9 23.6
Produits métalliques d'architecture 1978 3.9 11.3 15,2 1.9 9.7 11.6 26.8
et d'ornement 1979 3.2 11.0 14.2 1.9 10.6 12.5 26.7
Mets! stamping, pressing and coating - 1977 %0/ 43.9 56.6 4.4 3.l 35.5 92.1
Emboutissage, msatrigage et revétement 1978 11.1 4.7 55.8 4.5 26.9 3i.4 87.2
des métaux 1979 7.2 52.0 59.2 4.6 28.4 33.0 92.2
Wire and wire producta — Fil métallique 1977 7.6 22.3 29.9 2.9 27.0 29.9 S9.8
et sea produita 1978 8.5 26,2 34.7 3.5 26,4 29.9 i A
LH L PR | e - EE -1 L ]

footnote(s) at end of tabl
Tw Yinods tw
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TANLE L. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actusl 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1979 — Continued

EAMLEAL 1. Dépenses d'ismobilisationa et réparations, sous-industries manufacturilres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisoires 1978,
projetées en 1979 - suite

Capital expenditures Repair expenditures Total capital
and rspair
Immobilisations Réparations expenditures
Total, immo~
Machinery Sub-total Machinery Sub-total bilisations et
and and réparations
::g:; Con- equipment Bdn- equipment
stcus oy Machines et Total g rucrges Machines et Total
CGroupe outillage partiel outillage partiel
24 jeur
millions of dollars — millions de dollars
13 Metal fabricating industries — Con-
cluded —~ Fabrication de produits en
méral ~ fin:
Hardware, tool and cutlery — Quincail- 1977 2.8 13.7 16.5 1.9 10.9 12.8 29.3
lerie, outillage et coutellerie 1978 3.3 22.0 2578 el 6.9 8.0 33.3
1979 5.2 233 28.5 = 7.1 8.3 36.8
Heating equipment — Appareils de chauf- 1977 1.5 e 2 4.7 0.4 5 1.9 6.6
fage 1978 2.4 2.5 4.9 0.3 2.0 2.3 7.2
1979 1.6 3.3 4.9 0.3 2.4 2 7.6
Machine shops — Ateliers d'usinage 1977 2.0 11.9 13.9 1.0 4.7 Si 19.6
1978 i.9 4.8 6.7 L.4 3.4 4.8 LS
1979 2.2 6.3 83 = 3.2 5.0 .3
Miscellaneous metal fabricating — Pro- 1977 9.5 26.5 3&.0 2.8 17.1 19.9 55.9
duits métalliques divers 1978 10.9 36.2 47.1 2.9 16.3 1852 66.3
1979 5.7 36.3 42.0 At 17.3 20.0 62.0
Major group 13 — Totsl -~ Croupe ma- 1977 46.5 Jal..5 198.0 18.1 113.6 131.7 329.7
jeur 13 1978 51.6 i68.1 219.7 18.6 106.4 125.0 344,7
1979 41.6 i85.5 22l 19.6 114.3 13309 361.0
il Machinery industries — Fabrication de
machines:
Agricultursl implements — Instruments 1977 R 26.8 30.0 8,3 i2.8 21 51.1
aratoires 1978 2.1 17.2 19.3 aer 130 21.8 41.1
1979 1.2 19.7 26.9 9.8 14.0 23.8 50.7
Miscellaneous machinery and equipment — 1977 18.9 55.6 74.5 T 26.0 33.5 108.0
Machines et &quipement divers 1978 21.8 56.9 a8, 7. 23.2 30.2 109.0
1979 17.8 713.0 90.8 7.2 23.5 30.7 121.5
Commercial refrigeration and air condi- 1977 0.8 2683 3.1 0.5 0.9 1.4 4.5
tionning equipment — Equlpement com- 1978 0.3 1.9 2L 0.4 0.9 1.3 3.5
wercial de réfrigération et de clima- 1979 x x 2.9 0.5 1.0 1.5 4.4
tieation
Office and store machinery — Machines 1977 8.4 15.9 24,3 1.7 1.9 3.6 27.9
pour le bureau et le commerce 1978 9.0 26.8 35.8 1.2 1.1 2.3 38.1
1979 x x 60.5 1.2 1.3 2.5 63.0
Major group 14 — Total — Groupe ma- 1977 31.3 100.6 131.9 18.0 41.6 59.6 i91.5
jeur 14 1978 33.2 102.8 136.0 17.4 38.3 58.7 191.7
1979 45.5(1) 135.6(1) 1B1.1 18.7 39.8 58.5 239.6
15 Transportation equipment industries —
Fabrication d°équipement de rrans-
port:
Alrcraft and psrts — Aéronafa et pidces 1977 4,9 11.9 16.8 6.1 12.4 18.5 85.3
1978 12.7 22,4 35.1 6.1 15.5 21.6 56.7
1979 8.9 41.7 80.6 6.8 15.7 22.5 103.1
Motor vehiclss — Véhicules automobiles 1977 az.o 121.4 153.4 10.1 37.1 47.2 200.6
1978 2358 74.2 92.7 7.2 36.3 43.5 141.2
1979 27.6 85.3 112.9 8.0 39.0 47.0 159.9
Truck body and traller — Carrosseries 1977 6.6 17.8 24 .4 186 4.1 5.7 30.1
de camion et remorques 1978 6.3 9.2 15.5 1.0 3.1 4.1 19.6
1979 tl.4 24.0 35.4 1.1 3.4 4.5 39.9
Motor vehicle parts and accessories — 1977 24.3 85.3 i09.6 11.9 115.4 127.3 236.9
Pikces et accessoires d'automobiles 1978 21.4 180.0 201.4 12.2 129.6 141.8 343.2
1979 127.1 237.2 364.3 13.8 139.7 153.5 517.8
Railroad roliing stock — Fsbricants de 1977 x x 26.3 1.9 il.5 13.4 I
matérlel ferroviaire roulant 1978 x x 48.3 3.1 11.4 14.5 62.8
1979 x x 94.7 3.4 1258 15.6 110.3

See footnote(s) at end of table.
Voir note(s) i la fin du rableau.



TABLE 1. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1979 — Continued

TABLEAU 1. Dépenses d'immobilisations et réparations, sous-industries manufacturidres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisoires 1978,
projetées en 1979 — suite

Capital expenditures Repair expenditures Total capital
and repair
Immobilisations Réparations expenditures
Total, immo-
Machinery Sub-total Machinery Sub-total bilisations et
and and réparations
Ma
an’:; Con- equipment Con- equipment
stESER Lon. Machines et Total StmalRa Machines et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
majeur
millions of dollars — milliona de dollars
15 Transportation equipment industries —
Concluded — Fabrication 4'équipement
de transport — fin:
Shipbuilding and repair — Construction 1977 4.6 8.2 12.8 2.9 8.1 11.0 23.8
et réparation de navires 1978 5.6 2.5 13.1 2.2 1.5 9.7 22.8
1979 x x 17.5 2.4 8.1 10.5 28.0
Other transportation equipment(2) — 1977 x x 3.4 1.0 1.1 2.1 5.5
quipement de transport (autres)(2) 1978 x x 2.9 0.7 1.6 2.3 8.2
1979 x x 6.5 0.6 1.6 2.2 8.7
Major group 15 — Totsl — Croupe ma- 1977 79.8(1) 264.9(1) 344,7 35.5 189.7 225.2 569.9
jeur 15 1978 78.9(1) 335.1(1) 414.0 32.5 205.0 237.5 651.5
1979 221.5(1) 490.4(1) 711.9 36.1 219.7 255.8 967.7
16 Electrical products industries — Fabri-
cation de produits &lectriques:
Small electrical appliances — Petits 1977 0.4 3.4 3.8 0,3 1.1 1.4 SR2
appareila électriques 1978 - 4,3 4.3 0.4 1.6 2.0 6.3
1979 0.4 4.7 5.1 0,5 1.7 22! 7.8
Major appliances (electric and non- 1977 6.3 11.9 18.2 1.0 5.4 6.4 26.¢
electric) — Gros appareils (&lectri- 1978 2.8 9.7 12, 5 131! 4.1 5.2 I/
ques ou non) 1979 1.3 13.% 14.9 0.9 3.8 4wl 19
Lighting fixtures — Appareils d’&clai- 1977 pIEnS 3 2.6 0.2 0.8 1,0 3.6
rage 1978 0.4 0.7 1.1 0.3 0.7 1.0 2.1
1979 0.5 1.0 1.5 0.4 0.8 172 2!
Household radio and television receiv- 1977 033 3.9 4.2 1.1 1.0 2.1 6.3
ers — Radiorécepteurs et téléviseurs 1978 x - 10.6 1.2 1.1 2.3 12.9
wménagers 1979 0.7 8.9 9.6 1.2 1.2 2.4 12.0
Communicstions equipment — équip«lant 1977 8.0 35.9 43.9 In5 19.0 22.5 66.4
de télécommunication 1978 2= )l o) 40.0 .5 20.9 24.4 64.4
1979 A3 42.9 46.0 i.6 20.8 24, 70.4
Electrical industrial equipment — équi- 1977 2.3 19.4 21.7 3.8 10.8 14.6 36.3
pement €lectrique industriel 1978 4.2 21.1 25.3 3.7 10.7 14.4 39.7
1979 N 21.2 28,5 3.6 10.9 14.5 43,0
Electric wire and cable — Fils er cd- 1977 3.6 15.7 19.3 1.7 13.6 15.3 34.6
bles Electriques 1978 0.5 14.8 15:3 1.6 12.9 14.5 29.8
1979 0.6 7.5 18.1 1.8 I 15,2 33.3
Miscellaneous electrical products — 1977 2.4 14.7 17.1 1.7 7.7 9.4 26,5
Produirs &lectriques divers 1978 x x 16.1 1.5 1.8 9.3 25.4
1979 1.2 18.1 19.8 1.4 9.0 10.4 30.2
Major group 16 — Total — Groupe ma- 1977 24,6 106.2 130.8 13.3 59.4 12,7 203.5
jeur 16 1978 15.6(1) 109.6(1) 125.2 13.3 59.8 73.1 198.3
1979 15.6 127.9 143.5 13.4 61.6 75.0 218.5
17 Non-metallic mwineral products indus—
tries — Fabrication de produits miné-
raux non métalliques:
Clay products — Produits en argile 19727 3.0 9.6 12.6 1.2 8.0 9.2 21.8
1978 0.9 2.6 3.5 0.5 4.4 4.9 8.4
1979 0.8 6.8 2.6 0.8 4.2 5.0 12,6
Cement — Ciment 1977 28.4 76.8 105.2 3.8 40.9 44.7 149.9
1978 19.1 54.5 73.6 3.5 47.5 51.0 124.6
1979 18.8 88,1 106.9 4.0 55.0 59.0 165.9
Stone products ~ Produirs en plerre 1977 0.4 0.7 Ao § 0.1 0.6 0.7 1.8
1978 0.2 1.3 L] 0.1 0.7 0.8 2
e Osa =) g s B, 8 | i

See footnote(s) at end of table.
Voir note(s) i la fin du tableau.
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“ABLE |. Capitsl and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1979 — Continued

WABLEAU 1. Dépenses d'immobilismations et réparations, sous-industries manufacturidres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisoires 1978,
projetées en 1979 - suite

Capitsl expenditures Repair expenditures Total capital
and repair
Immobilisatfona Réparations expenditures
Total, fmmo-
Machinery Sub-total Machinery Sub-total bilisations et
and and réparations
:i:; ol equipment Conn equipment
SCRVSRIEE Machines et Total Strusties Machines et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
-a]nur
milliona of dollars — millions de dollars
17 Non-metallic miperal products indus—
tries — Concluded - Fabrication de
produits minéraux non métalliques —
fin:
Concrete products — Produits en béton 1977 7.1 2.7 24.8 2.8 26.1 28.9 53.7
1978 5.0 12.6 17.6 258 22.3 24.86 42.2
1979 4.4 13.0 17.4 2.2 24.7 26.9 4.3
Ready-mix concrete — Béton préparé 1977 4.1 24.3 28.4 3.7 40.1 43.8 72,2
1978 IS 21.4 22.9 3.2 3.5 3.7 57.6
1979 3.4 18.9 22.3 4.3 34.0 38.3 60.6
Glass and glass products — Verre et ar- 1977 2.2 14.3 16.5 1.4 9.5 10.9 27.4
ticles en verre 1978 14.5 47,7 62.2 3.0 17.0 20.0 82.2
1979 8.8 40.3 49.1 3.1 17.6 20.7 69.8
Abrasives ~ Abrasifs 1977 1.2 4.3 5.5 1.1 10.0 iL.1 16.6
1978 0.9 6.7 7.6 1.0 10.9 i1.9 19.5
1979 0.7 8.5 9.2 1.0 13.0 14.0 23.2
Lime ~ Chaux 1977 x x i1.8 0.2 4.0 4.2 16.0
1978 x x 6.5 0.1 4.6 4.7 11.2
1979 0.2 8.4 8.6 0.1 6.3 6.4 15.0
Mismellaneous non-metallic mineral 1977 x x 72.9 1.8 30.3 32.1 105.0
atoducts — Produits minéraux non wé- 1978 x x 70.7 L 31.8 3551 105.8
talliques divers 1979 32.0 62.6 9.6 3.0 33.7 36 131.3
‘aiur group 17 — Totsl — Groupe ma- 1977 63.3(1) 215.5(1) 278.8 16.1 169.5 1B5.6 464 .4
eur 1978 63.6(1) 202.5(1) 266.1 17.0 170.7 187.7 453.8
197% 9.3 247.6 316.9 18.7 189.3 208.0 524.9
18 Petroleum and coal products indus-

tries — Fabrication de produits du
pétrole er du charbon:

Petroleum refinsriea — Raffinerise de 1977 267.6 96.2 363.8 125.1 42.2 167.3 33i.1
pltrole 1978 gar. 2 93.5 320.7 L 45.0 166.7 487.4
1979 159.1 7.0 236.1 136.6 50.0 186.6 422.7

Miscellaneous petroleum and coal prod- 1977 0.6 24 2.8 a.6 3.6 §.2 7.0
ucts — Dérivis divers du pétrole et 1978 a1 sl S.2 0.2 2.1 2.3 2
du charbon 1979 0.6 3.2 9.8 0.2 253 2.5 6.3
Major group 18 — Total - Groupe ma- 1977 268.2 98.4 366.6 125.7 45.8 171.5 538. 1
jeur 18 1978 230.3 95.6 325.9 121.9 47.1 169.0 494.9
1979 159.7 80.2 239.9 136.8 52.3 189.1 429.0

19 Chemical snd chemical products indus-
tries — Industria chimique:

Manufacturers of wixed fertilizers — 1977 2.3 6.8 9.1 0.9 S.4 6.3 15.4
Fabricants d'engrais composés 1978 1.9 5L 1.3 Ls2 5.8 7.0 14,2
1979 02 3.7 4.4 0.9 L 8.0 12.4

Plastice and syuthetic resins — Ma~ 1977 'y b/ 42.5 54.2 2.0 24.4 26.4 80.6
tidras plastiques er résines eynthé- 1978 8.9 46,1 55.0 2.8 30.7 33.5 88.5
tiques 1979 8.8 61.8 70.6 3.0 33.4 36.4 107.0
Pharmaceuticals apd medicines ~ Pro- 1977 12.2 14.8 27.0 3.1 6.3 9.4 36.4
duits pharmacautiques et médicaments 1978 12.1 18.6 30.7 2.8 6.5 9.3 40,0
1979 13.3 25.2 38.5 L) 7.3 10.2 48.7

Paint and varnish — Peinture et vernis 1977 383 9.3 12.6 1.4 4.2 5.6 18,2
1978 1.8, b | 9.2 1.1 4.6 Stk 14.9

1979 4.0 2.3 8.3 1.0 4.9 5.9 19.2

Beap and cleaning compounds — Savons et 1977 &9 14.3 37/ 3 1.0 11.1 k2l 29.3
produits de nettoyage 1978 6.4 19.1 2555 0.9 LIk 2 iz, T 37.6
1979 8.9 40.8 49.7 1.2 L7 14.9 64.6

Sea rmfﬁ:\te(l) st end of table.
Voir note(s) 3 la fin du tableau.
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TABLE 1. Capital and Repair Expenditures, Manufacturing Sub-industries, Canada, Actual 1977, Preliminary Actual 1978, Intentions 1979 — Concluded

TABLEAU 1. Dépenses d'immobilisations et réparations, sous-industries manufacturidres, Canada, dépenses réelles en 1977, réelles provisoires 1974,
projetées en 1979 — fin

Capital expenditures ' Repair expenditures Total capital
and repair
Immobilisations Réparations expenditures
Total, immo-
Machinery Sub-total Machinery Sub-total bilisations et
and and réparations
::i:; (o equipment Con- equipment
atrictHion Machines et Totsl EERCELOn Machinea et Total
Groupe outillage partiel outillage partiel
majeur
millions of dollars — millions de dollars
19 Chemical and chemical products indus-
tries — Concluded — Industrie chimi-
que — fin:

Toilet preparations - Produits de toi- 1977 3y 5.5 8.8 1.1 2.1 3.2 12.0

lette 1978 1.1 6.1 a2 0.9 1.7 2.6 9.8
1979 2.4 8.5 10.9 0.7 1.6 2.3 13.2

industrial chemicals — Produits chimi~ 1977 437.3 719.8 1,157.1 51.5 215.7 267.2 1,424.3

ques industriels 1978 553.9 665.4 1,219.3 61.2 226.4 287.6 1,506.9
1979 339.6 SRk 2 916.8 67.6 234.1 301.7 1,218.5

Miscellaneous chemical industries — Fa~- 1977 16.7 27.8 44.5 4.1 17.8 21.9 66.4

bricants de produits chimiques divers 1978 13.9 39.9 53.8 3.5 17.1 20.6 74.4
1979 14.7 1.4 46.1 3.9 18.2 22.1 68.2
Major group 19 — Total — Groupe ma- 1977 489.7 840.8 1,330.5 65.1 287.0 352.1 1,682.6
jeur 19 1978 600.1 807.8 1,6407.9 Th.4 304.0 378.4 1,786.3
1979 392.4 757.9 1,150.3 81.2 320.3 401.5 1,551.8
20 Miscellaneous manufacturing indus-
tries — Industries manufacturidres
diverses:

Scientific and professional equipment 1977 1.9 12.3 14.2 2.0 9.0 11.0 25
industries — Fabricatjon de matériel 1978 4.9 16.9 21.8 2.8 10. 4 13.2 35.0
scientifique et professionel 1979 7.8 21.8 29.6 2.8 1.5 14.3 43.9

Jewellery and silvervare — Bijoutsrie 1977 0.8 3.4 4.2 0.4 1.1 1.5 S ¥
er orfdvreris 1978 2.3 2.4 4.7 0.2 0.9 1.2 5.9

1979 1.6 3.8 5.4 0.4 0.9 o] 6.7

Sporting goods and toys ~ Articies de 1977 1.3 4.5 5.8 3.5 1.4 1.9 1.7

sport et jouets 1978 1.8 4,5 6.3 0.4 1.4 1.8 8.1
1979 ¢.1 4.8 4.9 0.4 18, 1.9 6.8

Signs and displays — Enseignes sr éra- 1977 2.4 3.8 6.2 1.2 0.5 1.7 7.9

lages 1978 3.2 t.9 5.1 1.1 0.4 1.5 6.6
1979 2.8 24 4.9 0.6 0.5 1. 6.0

Other miscellaneous manufacturing — In- 1977 1.4 13.4 14.8 L7 8.5 10.2 25.0
dustries manufacturidres diversas (au- 1978 1.9 14.9 16.8 1.4 7.8 9.2 26.0
tres) 1979 7.3 15517 23.0 1.4 8.1 9.5 32.5

Major group 20 ~ Total — Groupe ma- 1977 7.8 37.4 45.2 5.8 20.5 26.3 71.5
jsur 20 1978 14,1 40.6 54.7 6.0 20.9 26.9 81.6

1979 19.6 48.2 67.8 5.6 223 28.1 95.9

Capital items charged to operatring ex~ 1977 - 646.1 646, 1 - - - 646.1
pensea — Bians capitaux imputés sur 1978 - 672.8 672.8 - = - 672.8
les dépenses d'exploitation 1979 - 745.2 745.2 - = = 745.2

MANUFACTURING - TOTAL — FABRICATION 1977 1,658.9 4,421,8 6,080.7 520.5 2,685.3 3,215.8 9,296.5

1978 1,674.7 4,565,1 6,239.8 545.2 2,836.5 3,381.7 9,621.5
1979 1,630.0 5,167.9 6,797.9 595.6 3,029.5 3,625.1 10,423.0

(1) The totals for all major groups equal the totals published in Private and Public Investment in Cansda, Outlook, 1979, Table 3 (Catalogue 61-205).
The sum of the sub-industries for the conatruction and the machinery and equipment columns for this particular year will not equal the major group
totals since some expenditures figures have been suppressed.

(1) Les totaux pour Lous les groupes majeurs sont identiques 3 ceux publiés dans Investmeats privée et publics au Canada, Perspectives, 1979 (n® 61-205
au cetalogue) (tableau 3). L’addirion de ces sous-groupes pour les colonnes de la construction et des machines et équipement n'égaleront pas les
totaux du groupe majeur 3 cause de certaines dépenses qui ont &té suppriméesa.

(2) All suh-industries which cannot be shown separately because of the confidentiality clauses of the Statistics Act are combined {n thia "Other"

rouping.

(2) A cause de certaines restrictions de la Loi sur la statistique, tous les sous-groupes qui ne peuvent ftre démontrés séparément sont combinés sous
1 tem "Autmes’



YEAYIRTICAL WOTHES

Dafivitiony

Capital expenditures include the cost of
procuring, constructing and installing new
durable plant and machinery, whether for re-
placement of worn or obsolete assets, or as
additions to existing assets. Also included
are all capitalized costs such as architec-
tural, legal and engineering fees, as well
as the value of capital assets put in place
by firms with their own labour force. Gross
outlays are reported without any deduction
for scrap or trade-in value of old assets.
Excluded are expenditures made for the acqui-
sition of existing or used equipment, unless
imported, and for land, since outlays of this
type involve only the transfer of property
and not the creation of a capital asset.

Construction includes building construction
and all types of engineering construction
such as roads and petroleum refineries. The
machinery and equipment category takes into
account the purchase of all such items which
are used either in producing goods or provid-
ing services. Such machinery would include
various types of industrial machinery, auto-
motive equipment, professional and scientific
equipment, various office equipment, furni-
ture and furnishings, and other related capi-
tal goods.

The intention is to include the cost of
all new plant and equipment which normally
has a life of more than one year. For this
reason companies were asked to report, as cap-
ital expenditures, all purchases to be charged
to fixed asset accounts. This method of re-
porting omits certain types of equipment which
are bought regularly out of ordinary revenue
and charged to current account. Adjustments
have been made where necessary to take account
of such omitted capital items and separate
figures are shown in the tables as "capital
items charged to operating expenses'.

The repair expenditures shown in the tables
represent the non-capitalized outlays made
to maintain the operating efficiency of the
existing stock of durable physical assets.
These repairs and maintenance expenditures
exclude, however, the routine care of assets
such as in oiling and cleaning of machinery.
Where the repair costs are large enough to
materially lengthen the expected serviceable
life of the assets, increase its capacity or
otherwise raise its productivity, they are
treated as capital expenditures on new con-
struction or on new machinery and equipment.

RENSEIGREMUNTS STATISTIOUES

Dafinitions

Les immobilisations comprennent le colit d'acqui-
sition, de construction et d'installation de nou-
velles usines et machines durables, qu'il s'agisse
de remplacer des biens usés ou désuets ou d'ajouter
aux installations existantes, ainsi que tous les
frais portés au compte de capital, comme les hono-
raires d'architectes, d'avocats et d'ingénieurs,
et la valeur des travaux effectués par le proprié-
taire par l'entremise de ses propres ouvrlers. Le
rapport indique les dépenses brutes, sans déduction
pour la valeur des biens mis au rancart ou cédés en
échange de biens nouveaux, mais il ne comprend pas
les achats de constructions existantes, de machines
ou d'équipement usagés, 3 moins qu'ils n'alent été
importés, ni de terrains, puisque dans ces cas il
s'agit d'une simple cession des droits de propriété
et non de la création d'un bien nouveau.

La construction comprend les batiments et tous
les travaux de génie, comme les routes et les raf-
fineries de pétrole. Dans le secteur des machines
et de l'outillage, les achats comprennent tous les
articles employés a la production de biens et de
services. Sous cette rubrique sont inclus, en plus
des machines industrielles, le matériel automobile,
le matériel professionel et scientifique, les ameu-
blements de bureaux et autres biens capitaux du
méme genre.

On a visé & inclure le prix de toutes les nou-
velles usines et de nouvelles machines et outillage
d'une durée normale de plus d'un an. C'est pour-
quoi on a demandé aux sociétés d'inscrire comme
immobilisations tous les achats devant étre portés
au compte de capital fixe. Ainsi, il n'est pas
tenu compte de certains &léments d'actif achetés
réguliérement au moyen de recettes ordinaires et
postés au compte courant. Des rajustements ont &té
faits lorsqu'il a semblé nécessaire de tenir compte
de ces éléments et les sommes en cause figurent aux
tableaux sous le titre "bien-capitaux imputés sur
les dépenses d'exploitation".

Les dépenses en réparation, figurant dans les
tableaux, représentent les déboursés non-capita-
ligés effectués en vue de maintenir les biens maté-
riels durables en bon état de fonctionnement. Ces
dépenses en réparation et en entretien excluent
toutefois les soins courants, comme le nettoyage
et le graissage des machines. Lorsque ces dépenses
atteignent des sommes suffisantes et qu'elles ont
pour effet d'accroltre la durée prévue ou la pro-
ductivité d'éléments d'actif, elles sont considé-
rées comme des immobilisations en constructions
neuves ou en machines et outillage neufs.



Methods

The figures in the various tables of this
report are estimates of total expenditures.
In order to approximate full coverage for Can-
ada, adjustments were made to allow for the
smaller firms which are not surveyed and for
firms which did not report. In manufacturing,
the method used to inflate the reported expen-
ditures was to multiply the known expenditures
by a factor obtained by dividing the total
value of shipments for the most recent year
available of all the firms in each industry by
the corresponding total for the firms report-
ing in the current surveys. The use of ship-
ments as a related indicator provides a frame-
work of analysis in the estimation procedures
to take account of relevant industry charac-
teristics such as the size of firms. Expen-
ditures reported by establishments for which
no production or other basic data are avail-
able are included as "net additions". It is
believed that the-estimating procedures for
non-reporting firms, does not introduce any
great margin of error into the total.

Construction Expenditures, by Type of Struc-
ture

For details of construction activity by
type of structure see the publication Con-
struction in Canada (Catalogue 64-201).

The statistics for these types of struc-
tures come from the same capital and repair
expenditures surveys that produce Private and
Public Investment in Canada, Outlook (Cata-
logue 61-205) and Capital and Repair Expendi-

— 6 =~

Méthodes

Les chiffres qui apparaissent dans les divers
tableaux sont des estimations des dépenses glo-
bales. Afin de se rapprocher le plus possible du
total pour tout le Canada, on a effectué des rajus-
tements de fagon a faire la part des plus petites
entreprises qui n'ont pas fait partie de 1'enquéte
ou n'y ont pas répondu. Pour le secteur de la fa-
brication, la méthode employée pour gonfler le mon-
tant des dépenses en immobilisation déclarées con-
siste & multiplier ce dernier par le facteur du
rapport de la valeur totale des expéditions, pour
1'année la plus récente, de toutes les entreprises
ayant répondu a l'enquéte courante, suivant la dis-
ponibilité des données. L'utilisation des expédi-
tions comme indicateur connexe insére une analyse
d'ensemble dans les procédures d'estimations afin
de tenir compte des caractéristiques pertinentes
tel que la grosseur d'une entreprise. Les projets
mentionnés par les entreprises 3@ 1'égard desquelles
aucun renseignement en matiére de production ou au-
tre ne pouvait €tre obtenu, sont inscrits comme
"additions nettes'". Il y a lieu de croire que la
formule d'estimation employée & 1'égard des entre-
prises qul n'ont pas répondu au questionnaire, n'a
pas pu fausser sensiblement le montant global.

Dépenses de construction, par genre de construction

On trouvera dans la publication La construction
au Canada (n® 64-201 au catalogue) le détail des
travaux de construction selon le genre.

Les statistiques pour ces genres de construction
nous proviennent des mémes enqudtes d'immobilisa-
tions et de réparations, dont les résultats appa-—
raissent dans les publications Investissements pri-
vés et publics au Canada, Perspectives (n° 61-205

tures, Manufacturing Sub-industries, Canada,
Outlook (Catalogue 61-214).

au catalogue) et dans Dépenses en immobilisation et
réparation, sous-industries manufacturiéres, Cana-
da, Perspectives (n° 61-214 au catalogue).




SELECTEN PUBLICATIOWS DEALTMNG WTIH CO

DATE DUE

DATE DE RETOUR 3 TRAVAUX DE CONS-

YIOW ATXTLTY

Juy T el ’,\4
e, JEHR 12 M

Cata legue M@M- ‘:QAL‘ ‘ ’di_c;\_"
Annual

61-205 Private and Public Investn rivés et publics au
Canada, Outlook, Bil. _— = i ves, Bil.

61-206 Private and Public Investr ——rivés et publics au
Canada, Mid-Year Review, la mi-année, Bil.

64-201 Construction in Canada, B w Canada, Bil.

64-203 Building Permits, Bil. Bil.

64-204 The Mechanical Contractin 5 d'installations mé-
try, Bil.

64-205 The Electrical Contractin s d'installations élec-
try, Bil.

64-206 The Highway, Road, Street s de grande route,
Bridge Contracting Indust ont, Bil.

64-207 The Non-Residential Gener s généraux en batiments
ing Contracting Industry, s, Bil.

64208 The Residential General I entreprises générales
Contracting Industry, Bil domiciliaire, Bil.

64-209 The Heavy Engineering Cor—— entrepreneurs en gros
Industry, Bil. =2~ Bl

64-210 The Special Trades Contr ‘s en métiers spéciali-
dustry, Bil.
Monthly

646-001 Building Permits, Bil. LOWEMARTIN No. 1137 » Bil.

H4-002 Housing Starts and Completions, Bil. V- Uve ~ n chantier et parache-

(Formerly New Residential Construc-
tion)

Bil. — Bilingual

In addition to the selected publications
listed above, Statistics Canada publishes a
wide range of Statistical reports on Canadian
economic and social affairs. A comprehensive
catalogue of all current publications is
available free on request from Statistics
Canada, Ottawa (Canada), KIA 0T6.

vés, Bil. (Auparavant, Construction
domiciliaire neuve)

Bil. — Bilingue

Outre les publications ci-dessus énumérées,
Statistique Canada publie une grande variété de
rapports statistiques sur le Canada tant dans le
domaine économique que social. On peut se pro-
curer gratuitement un catalogue complet des pu-

blications courantes & Statistique Canada, Ottawa
(Canada), KIA OT6.
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